
UCHWAŁA NR LXVII/129/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytkach położonych na 
terenie Gminy Krzyżanowice w ramach pozyskanej dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), uchwały Rady Gminy Krzyżanowice o nr XIII/99/2019 
z dnia 29 października 2019 r. sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice oraz 
Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice o nr LX/77/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice. 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy Krzyżanowice dla: 

1) Parafii p.w. św. Anny w Krzyżanowicach w kwocie 154 000,00 zł na realizację zadania pn.: „Wykonanie 
prac konserwatorskich i restauratorskich barokowych elementów w zabytkowym kościele pw. św. Anny 
w Krzyżanowicach” w ramach pozyskanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
zgodnie z jego warunkami. 

2) Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Owsiszczach w kwocie 100 000,00 zł na realizację zadania pn.: 
„Remont elewacji, osuszanie oraz malowanie wnętrz zabytkowego Kościoła pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Owsiszczach” w ramach pozyskanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków zgodnie z jego warunkami. 

3) Parafii pw. Wszystkich Świętych w Bieńkowicach w kwocie 153 000,00 zł na realizację zadania pn.: 
„Wykonanie prac wykończeniowych elewacji zewnętrznej oraz odrestaurowanie wejścia zabytkowej 
plebanii przy kościele parafialnym w Bieńkowicach” w ramach pozyskanego dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z jego warunkami. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Krzyżanowice, a Parafiami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CEAEDD-3087-4C95-8DDC-DBB3F5FB3FB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice o nr XIII/99/2019 z dnia 29 października 2019 r. sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice oraz Uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice o nr 
LX/77/2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, 
położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice udziela się dotacji. 

Parafie zwróciły się z wnioskiem o przyznanie dotacji na zadania w ramach pozyskanej dotacji z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CEAEDD-3087-4C95-8DDC-DBB3F5FB3FB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/129/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


